
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE
Odbor životního prostředí
Hynasiva 10, PSČ  771 27

Č. spisu: S-SMOL/337484/2023/OZP/PEK                      V Olomouci dne 28.11.2023
 (č. spisu uvádějte při každém styku)
č.j.: SMOL/345114/2023/OZP/Pek
Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5
vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315
e-mail : podatelna@olomouc.eu 

adresát písemnosti:

Mgr. Pavel Piňos
advokát AK Piňos & Zavadilová
Kramářova 3379
750 02 Přerov
IČO: 66257794
(dat. schr. č.: d5mgmks)

Vážený pane,

dne 20.11.2023 jsme obdrželi Vaši žádost z 20.11.2023 o poskytnutí informací dle zákona č.
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon“) – konkrétně jste žádal o zaslání informací - dokumentů elektronickou cestou, a to :

-  zápis  z  jednání  konaného  dne  16.8.2023  za  účasti  zástupců  Ministerstva  životního
prostředí, odboru výkonu státní správy V, oddělení Olomouc, ve věci stanoviska EIA ke
stavbě  východní  tangenta  (v  případě,  že  zápis  nebyl  pořízen,  přestože  se  jednalo  o
jednání  orgánů  veřejné  správy  ve  veřejné  záležitosti,  žádám  o  poskytnutí  údajů  o
účastnících tohoto jednání, jeho předmětu a jeho závěru), 

-  přípis  Magistrátu  města  Olomouce,  odboru  životního  prostředí  ze  dne  21.9.2023,  č.j.
SMOL/263810/2023/OZP/VH/Pos, 

-  informaci,  na  základě  jaké  informace (dokumentu)  byla  Magistrátem města  Olomouce,
odborem životního prostředí, poptána Česká geologická služba o odborný názor ve věci
OP VZ OLMA, a.s., jakož i informaci, v rámci kterého vedeného řízení (konkrétní spisové
značky)  byl  tento  úkon  vodoprávního  úřadu  učiněn,  jakož  i  informaci,  zda  znalecké
posudky  zadané  objednatelem  OLMA,  a.s.,  které  byly  podkladem  pro  řízení  vedená
vodoprávním úřadem, jehož byla společnost  OLMA, a.s.  účastníkem, byly  předány za
účelem  expertního  posouzení  České  geologické  službě  a  na  základě  jaké  právní
skutečnosti, 

-  informaci,  kterého  řízení  vedeného  Magistrátem  města  Olomouce,  odborem  životního
prostředí  je  součástí  jako  podklad  „Hydrogeologická  studie  I/46  Olomouc  –  Východní
tangenta“ z roku 2018, zpracovaná společností GEOtest a.s., RNDr. Pavel Burda, 

- do kterého spisu (konkrétní spisové značky) nahlédlo dne 29.9.2023 Ministerstvo životního
prostředí,  odbor  výkonu  státní  správy  V,  oddělení  Olomouc  a  čím  byl  prokázán  pro
nahlížení do spisu právní zájem. 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám k dané věci sdělujeme :

k první odrážce : 
Dne 16.8.2023 se dostavili zástupci Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní

správy V (dále jen „ministerstvo“), Ing. Radek Pallós a Ing. Kamila Kudelová, na Magistrát
města  Olomouce,  odbor  životního  prostředí,  oddělení  vodního  hospodářství,  kde  s
pracovníky  vodoprávního  úřadu  (Ing.  Hanou  Zvoníčkovou  a  Ing.  Libuší  Kožušníčkovou)
konzultovali obecný postup vodoprávního úřadu při stanovování ochranných pásem vodních

mailto:podatelna@olomouc.eu


zdrojů v souvislosti s vydaným závazným stanoviskem k posouzení vlivů provedení záměru
„I/46 Olomouc – východní tangenta (2022)“ na životní prostředí, vydaným podle § 9a odst. 1
až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  „zákon  o  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí“),  Krajským  úřadem
Olomouckého  kraje,  odborem  životního  prostředí  a  zemědělství,  pod  č.  j.  KUOK
100139/2022 ze dne 3.11.2022 (dále jen „stanovisko EIA“). Při té příležitosti vodoprávní úřad
informoval  ministerstvo  o  jeho  záměru  požádat  o  posouzení  protichůdných
hydrogeologických  podkladů  k záměrům  v daném  jímacím  území.  Zápis  z  jednání  nebyl
pořízen, protože se jednalo zejména o obecné informace týkající  se legislativy na úseku
ochrany vod.

k druhé odrážce: 
Viz přípis - příloha „Olomouc - ochranné pásmo vodních zdrojů II. stupně OLMA, a.s.“ –

žádost o součinnost.
K tomuto dokumentu byly přiloženy následující přílohy:

- OOP s názvem „OLMA, a.s. - změna ochranného pásma vodního zdroje II. stupně -
rozšíření“ z roku 2020

Doloženo spol. OLMA, a.s.
- Kompletní  podkladová  dokumentace  pro  rozšíření  II.  ochranného  pásma vodního

zdroje společnosti OLMA, a.s. z roku 2019, zpracovaná VÚV T. G. Masaryka – Mgr.
Pavel Eckhardt

- Kompletní  podkladová  dokumentace  pro  rozšíření  II.  ochranného  pásma vodního
zdroje společnosti OLMA, a.s. z roku 2022, zpracovaná VÚV T. G. Masaryka – Mgr.
Pavel Eckhardt

- Stanovisko  k  hydrogeologickým  námitkám uplatněným  k  návrhu  Opatření  obecné
povahy  -  „OLMA,  a.s.  -  změna  ochranného  pásma  vodního  zdroje  II.  stupně  -
rozšíření – další“ z roku 2023, zpracované ProGeo – RNDr. Zdeněk Patzelt

Doloženo dotčenými osobami (vlastníci dotčených pozemků) – v rámci řízení vedeného
pod sp. zn. S-SMOL/305370/2021/OZP
- Odborné posouzení z roku 2022, zpracované spol. FINGEO s.r.o. – RNDr. Svatopluk

Šeda
- Posouzení  KPD  pro  rozšíření  II.  ochranného  pásma  vodního  zdroje  společnosti

OLMA, a.s. z roku 2023, zpracované spol. Ochrana podzemních vod, s.r.o. – RNDr.
Zbyněk Vencelides, Ph.D. a RNDr. Jiří Čížek

- Odborné  posouzení  podkladové  dokumentace  pro  rozšíření  ochranného  pásma
OLMA, a.s. z roku 2023, zpracované spol. VODNÍ ZDROJE, a.s. – Mgr. Ivo Černý

Zasláno na MMOl, OŽP z MŽP – v rámci samostatné žádosti o metodickou pomoc sp.
zn. S-SMOL/096662/2023/OZP
- Metodické  sdělení  k  postupu  změny  ex  offo  účinného  opatření  obecné  povahy

stanovující ochranná pásma vodních zdrojů z roku 2023

Předloženo  ŘSD  ČR  v rámci  procesu  EIA –  vedeného  v roce  2019  -
https://portal.cenia.cz/eiasea kód záměru OV8226
- Hydrogeologická studie I/46 Olomouc - Východní tangenta z roku 2018, zpracovaná

spol. GEOtest, a.s. – RNDr. Pavel Burda

Všechny  tyto  přílohy  má  již  advokátní  společnost  PiňosZavadilová  k  dispozici
prostřednictvím  svého  advokátního  koncipienta  Mgr.  Miroslava  Vysloužila,  který  si
pořizoval fotodokumentaci písemností, které nepředkládala spol. OLMA, a.s.

k třetí odrážce: 
Informace  byla  uvedena  v metodickém  sdělení  MŽP  ze  dne  30.05.2023  s názvem

„Metodické sdělení k postupu změny ex offo účinného opatření obecné povahy stanovující
ochranná pásma vodních zdrojů“, které MMOl, OŽP obdržel dne 30.05.2023. O součinnost

https://portal.cenia.cz/eiasea


nebylo  požádáno  v rámci  konkrétního  řízení.  Z žádosti  o  součinnost  č.j.
SMOL/263810/2023/OZP/VH/Pos ze dne 21.09.2023 zaslané na ČGS je zřejmé, jaké přílohy
byly  k odbornému  posouzení  poskytnuty.  Vodoprávní  úřad  na  základě  podkladů  ze  své
správní činnosti  požádal pouze o expertní (odborné) posouzení těchto podkladů v daném
jímacím území. Česká geologická služba je organizací pověřenou výkonem státní geologické
služby v České republice. 

ke čtvrté odrážce: 
Hydrogeologická studie I/46 Olomouc - Východní tangenta z roku 2018, zpracovaná spol.

GEOtest, a.s. – RNDr. Pavel Burda byla součástí podkladové dokumentace v rámci procesu
EIA, ke kterému vydal MMOl, odb. ŽP vyjádření k záměru „EIA - I/46 Olomouc - východní
tangenta (přepracovaná dokumentace)“ v roce 2019.

k páté odrážce: 
Dne 21.9.2023 zaslal vodoprávní úřad ministerstvu na vědomí informaci o požadavku na

Českou geologickou službu o odborný názor na činnosti, případně s tím související stavby,
které by mohly poškodit nebo ohrozit vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost tohoto
vodního  zdroje  a  měly  by  být  zakázány a  o  expertní  posouzení  příslušných
hydrogeologických podkladů v daném jímacím území (č. j. SMOL/263810/2023/OZP/VH/Pos
ze  dne  21.9.2023).  Jako  jedna  z  příloh  tohoto  zadání  byla  v  dopise  uvedena
„Hydrogeologická studie I/46 Olomouc – Východní tangenta“ z roku 2018, zpracovaná spol.
GEOtest, a.s., RNDr. Pavel Burda, s tím, že byla předložena „Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
v rámci procesu EIA“. Dne 29.9.2023 si ministerstvo telefonicky ověřilo, co bylo myšleno tím,
že předmětná studie byla „předložena v rámci procesu EIA“ s vysvětlením, že tato studie
byla součástí podkladů pro proces EIA v roce 2019 (kód záměru OV8226) a nebyla součástí
podkladů procesu EIA v roce 2022, k němuž bylo vydáno cit. stanovisko EIA. Ministerstvo
dne 16.8.2023 ani 21.9.2023 nenahlíželo do žádného spisového materiálu.
 

  

S pozdravem 

                                                                                          Mgr. Vlastislav Pekárek
                                                                                              právník OŽP MMOl


